

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 원자력발전지역개발 전체

부서: 원전안전과

정책: 원전정책 역량강화

단위: 원전정책 관리(원자력발전지역개발)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
원전안전과	23,622,635	23,205,796	416,839
원전정책 역량강화	15,960	15,960	0
원전정책 관리(원자력발전지역개발)	15,960	15,960	0
원전전략사업 운영	15,960	15,960	0
201 일반운영비	15,000	15,000	0
02 공공운영비	15,000	15,000	0
○원전소재 지방자치단체 행정협의회 분담금 15,000,000원	15,000		
202 여비	960	960	0
01 국내여비	960	960	0
○원전전략사업 추진 출장여비 20,000원*2명*2일*12월	960		
재해 및 재난 복구 능력 강화	3,928,619	6,416,676	△2,488,057
원자력발전지역개발(원자력발전지역개발)	2,923,792	5,888,590	△2,964,798
원자력발전지역개발 관리	960	960	0
202 여비	960	960	0
01 국내여비	960	960	0
○원전주변지역개발사업 출장여비 20,000원*2명*2일*12월	960		
예비비 운용	2,922,832	5,887,630	△2,964,798
801 예비비	2,922,832	5,887,630	△2,964,798
01 일반예비비	2,922,832	5,887,630	△2,964,798
○예비비 2,922,832,000원	2,922,832		
원전지원사업 관리(원자력발전지역개발)	1,004,827	528,086	476,741
방사능 예방	515,920	195,920	320,000
201 일반운영비	483,840	173,840	310,000
01 사무관리비	473,840	163,840	310,000
○일반수용비	442,800		
- 방사능방재 계획서 및 매뉴얼 58,000원*150개*2회	17,400		
- 방사능재난대비 행동요령 홍보물품 4,000원*2,000개*2회	16,000		
- 주민보호대책 자료제작 4,000원*2,000개*2회	16,000		
- 방사능재난 대피안내판 설치 및 관리 20,000,000원	20,000		
- 방사능방재훈련 계획서 10,000원*200개	2,000		
- 방사능방재훈련 리플렛 및 물품 3,000원*5,000개	15,000		
- 방사능방재훈련 현수막 및 배너 60,000원*300개	18,000		

부서: 원전안전과  
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화  
 단위: 원전지원사업 관리(원자력발전지역개발)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 방사능방재훈련 상황판 및 명패 5,000,000원	5,000		
- 방사능방재훈련 소모품 3,000,000원	3,000		
- 방사능방재요원 관리 운영 5,000,000원	5,000		
- 민간원전방재단 훈련 및 관리 5,000,000원	5,000		
- 방사능방재 물자관리 소모품 10,000,000원	10,000		
- 원전방재창고 및 방호약품 보관실 개선 20,000,000원	20,000		
- 갑상샘방호약품 관리 112,000,000원	112,000		
- 방사능방재 전문 기술자문 200,000원*10명	2,000		
- 방사능방재 및 분석 전문교육 800,000원*8명	6,400		
- 이재민 구호물품 150,000원*1,000명	150,000		
- 이동식 모듈러 컨테이너 10,000,000원	10,000		
- 환경방사능 분석 500,000원*20개	10,000		
○급량비 6,040			
- 원전방재 시간외 근무자 급량비 8,000원*4명*10일*12월	3,840		
- 방사능방재훈련 참여요원 급량비 8,000원*100명*2회	1,600		
- 방사능방재훈련 참여요원 간식비 3,000원*100명*2회	600		
○임차료 25,000			
- 방사능방재훈련 임차료 20,000,000원	20,000		
- 비상대응 물품보관 부지임대 5,000,000원	5,000		
03 행사운영비 10,000		10,000	0
○방사능방재 역량강화 워크숍 10,000,000원	10,000		
202 여비 10,080		10,080	0
01 국내여비 10,080		10,080	0
○방사능방재 업무추진 여비 20,000원*4명*3일*12월	2,880		
○방사능업무회의 참석 75,000원*4명*2일*12월	7,200		
203 업무추진비 2,000		2,000	0
03 시책추진업무추진비 2,000		2,000	0
○방사선비상대응 협업 및 합동점검 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금 20,000		10,000	10,000
09 행사실비지원금 20,000		10,000	10,000
○방사능방재훈련 참여주민 보험료 2,000원*2,000명	4,000		
○방사능방재훈련 참여주민 급식비 8,000원*2,000명	16,000		
방사능장비 및 물자구입 375,007		158,266	216,741

부서: 원전안전과  
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화  
 단위: 원전지원사업 관리(원자력발전지역개발)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	78,007	46,266	31,741
02 공공운영비	78,007	46,266	31,741
○공공요금 및 제세	10,307		
- TRS 무선전화기 이용료 450,000원*12월	5,400		
- 방사선상황정보공유시스템 회선사용료 300,000원*12월	3,600		
- 이동형 방사선량률 탐사장비 전용회선 사용료 48,400원*12월	581		
- 서버 인터넷회선(IPNET, 고정 IP) 사용료 60,500원*12월	726		
○기장군 통합방사선 감시시스템 유지보수 19,000,000원	19,000		
○방사능 상황정보 공유시스템 유지보수 4,000,000원	4,000		
○방사선측정기 공인 교정비 15,100,000원	15,100		
○방사선감시장비 성능개선 29,600,000원	29,600		
405 자산취득비	297,000	112,000	185,000
01 자산및물품취득비	297,000	112,000	185,000
○통합 방사선 감시장비 확충 295,000,000원	295,000		
○방사능방재업무 노트북 2,000,000원	2,000		
방사능방재 교육	113,900	173,900	△60,000
201 일반운영비	93,600	153,600	△60,000
01 사무관리비	63,600	123,600	△60,000
○일반수용비	60,600		
- 방사능방재교육 자료 및 홍보물 제작 3,000원*20,000개	60,000		
- 방사능방재 홍보 및 교육 현수막 제작 60,000원*10개	600		
○운영수당	3,000		
- 방사능방재교육 운영수당 3,000,000원	3,000		
03 행사운영비	30,000	30,000	0
○기관위탁 방사능방재교육 운영 30,000,000원	30,000		
301 일반보전금	20,300	20,300	0
09 행사실비지원금	20,300	20,300	0
○방사능방재교육	20,300		
- 교육참여 간식비 3,000원*5,000명	15,000		
- 교육참여 보험료 4,000원*40명*5회	800		
- 방사능방재 민간전문인력 양성 75,000원*30명*2일	4,500		
재무활동(원자력발전지역개발)	19,678,056	16,773,160	2,904,896
내부거래지출(원자력발전지역개발)	19,678,056	16,773,160	2,904,896
기타회계전출(원자력발전지역개발)	19,678,056	16,773,160	2,904,896

부서: 원전안전과  
 정책: 재무활동(원자력발전지역개발)  
 단위: 내부거래지출(원자력발전지역개발)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
701 기타회계등전출금	19,678,056	16,773,160	2,904,896
01 기타회계전출금	19,678,056	16,773,160	2,904,896
○동남권 방사선 의·과학 일반산업단지 조성사업 특별회계 전출금 16,000,000,000원	16,000,000		
○동남권원자력의학원 건강증진지원사업 특별회계 전출금 678,056,000원	678,056		
○장안읍 좌천리 노외공영주차장 조성사업 전출금 3,000,000,000원	3,000,000		